
1 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 574/QĐ-UBND                    Vĩnh Long, ngày 26 tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả thẩm định an toàn giao thông giai đoạn trước  

khi đưa công trình vào khai thác đối với dự án Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 

902 đoạn km20+070,26 - km23+540,01 thuộc dự án đầu tư xây dựng công 

trình Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 902 (đoạn từ cầu Mỹ An - cầu Vũng             

Liêm) huyện Mang Thít và huyện Vũng Liêm tỉnh Vĩnh Long 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy 

định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ (Nghị định số 

11/2010/NĐ-CP); Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 

của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;  

Căn cứ Nghị định số 64/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính 

phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;  

Căn cứ Nghị định số 125/2018/NĐ-CP ngày 19/9/2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 64/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐCP ngày 

24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 

thông đường bộ;  

Căn cứ Nghị định số 117/2021/NĐ-CP ngày 22/12/2021 của Chính phủ Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/ 2010 của 

Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;  

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-

CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết 

cấu hạ tầng giao thông đường bộ (Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT); 

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 60/TTr-SGTVT ngày 

20/3/2024, Báo cáo số 139/BC-SGTVT ngày 19/3/2024 của Sở Giao thông vận tải. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả thẩm định an toàn giao thông giai đoạn trước khi 

đưa công trình vào khai thác đối với dự án Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 902 đoạn 

km20+070,26 – km23+540,01 thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, 



2 

nâng cấp đường tỉnh 902 (đoạn từ cầu Mỹ An - cầu Vũng Liêm) huyện Mang Thít 

và huyện Vũng Liêm tỉnh Vĩnh Long, với các nội dung như sau: 

 1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 902 đoạn km20+070,26 – 

km23+540,01 thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 

902 (đoạn từ cầu Mỹ An - cầu Vũng Liêm) huyện Mang Thít và huyện Vũng Liêm 

tỉnh Vĩnh Long; 

 2. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp quản lý cấp II;  

 3. Địa điểm xây dựng: Huyện Mang Thít và huyện Vũng Liêm, tỉnh             

Vĩnh Long; 

 4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông;  

 5. Nhà thầu khảo sát, thiết kế và dự toán xây dựng: Công ty TNHH Tư vấn 

Thiết kế Xây dựng Hưng Thịnh;  

 6. Nhà thầu thẩm tra an toàn giao thông: Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư 

Xây dựng Minh Trung; 

7. Nội dung Báo cáo thẩm định báo cáo thẩm tra an toàn giao thông giai 

đoạn trước khi đưa vào khai thác đối với công trình Cải tạo, nâng cấp đường 

tỉnh 902 đoạn km20+070,26 – km23+540,01 thuộc dự án đầu tư xây dựng công 

trình Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 902 (đoạn từ cầu Mỹ An - cầu Vũng Liêm) 
huyện Mang Thít và huyện Vũng Liêm tỉnh Vĩnh Long: Nội dung chi tiết theo 

Báo cáo thẩm định của Sở Giao thông vận tải tại Báo cáo số 139/BC-SGTVT ngày 

19/3/2024. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đôn đốc, 

kiểm tra Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông (Chủ đầu 

tư) thực hiện an toàn giao thông của dự án nêu trên theo đúng nội dung tại Báo cáo 

số 139/BC-SGTVT ngày 19/3/2024 của Sở Giao thông vận tải. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,  

Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm, Chủ tịch UBND huyện Mang 

Thít, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;   

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-26T16:36:59+0700




